
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s. p. 

Oblastní ředitelství severní Morava, LS Bruntál

Zadávací list projektových prací

Popis stávajícího stavu:
LC Havranovská - inv.číslo : 701173
• oprava stávající LC
• třída a kategorie lesní cesty: 1L - 3,5/ 30
stávající šířka je proměnlivá a ohledem na poškození LC

• konstrukce vozovky: penetrační makadam
• délka rekonstruovaného úseku: 6,400 km
• přibližná nadmořská výška: 550 m
• současný stav lesní cesty: celkově nevyhovující stav z důvodů kalamit, destrukce krytu komunikace, nedostatečná 
únosnost, vyjeté koleje, nevyhovující hospodářské sjezdy, nedostatečná šířka komunikace, zhoršené rozhledové 
poměry, nedostatečné odvodnění l.c.
• provozní zdůvodnění: zpřístupnění lesních porostů (lesnické práce, odvoz dřeva)
• majetkoprávní a uživatelské vztahy a dotčení cizích zájmů: v majetku LČR

• statut využívání krajiny: bez omezení
• technické řešení stavby :
- odstranění nánosů krajnic, odstranění křovin včetně kořenů, zpevnění stávajících sjezdů drceným kamenivem, 
obnovení odvodnění lesní cesty

Požadovaná konstrukce vozovky : studená recyklace s cementovou stabilizací, jemný penetrační makadam 5 cm, 
asfaltový 2-násobný uzavírací postřik s posypem. Požadovaná šířka v koruně v přímé 3,0 až 3,2 m.

Popis návrhu a požadavků investora:
Provést posouzení stavu cesty v terénu - měřické práce budou provedeny geodetickým kolečkem a nivelační latí, 

zpracovat projektovou dokumentaci na opravu lesní cesty včetně inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru.

Předpokládaný náklad na stavbu: 14 mil, Kč bez DPH

Koncept projektu bude projednán na výrobním výboru svolaném projektantem do: 28.4.2023 
Termín odevzdání projektové dokumentace: 31.12.2023

Projekt bude vyhotoven v 4 samostatných paré + 1 x CD nosič

Obsah dokumentace:

Rozsah a obsah projektové dokumentace pozemních komunikací pro ohlášení stavby uvedené v § 104 odst. 2 
písm. a) až d) stavebního zákona, k žádosti o stavební povolení podle § 110 odst. 2 písm. b) stavebního 
zákona a k oznámení stavby ve zkráceném stavebním řízení podle § 117 odst. 2 stavebního zákona je 
stanoven přílohami č. 7 a 6. 8 k vyhlášce č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb. *

Vypracování zjednodušené dokumentace pro ohlášení stavby v rozsahu :

technická zpráva 
přehledná situace 1 : 25000 
vzorový příčný řez 
charakteristické příčné řezy 
návrh oprav trubních propustů



výkaz výměr 
položkový rozpočet
vyjádření dotčených organizací k podzemním sítím

Projektová činnost bude prováděna dle ustanovení § 159 stavebního zákona.

Dokumentaci je nutné zpracovat tak, aby mohla sloužit jako podklad pro výběrová řízení a pokud možno jako 
realizační dokumentace. Geodetické práce budou podkladem pro vytyčení stavby před realizací prací.

Ostatní požadavky:

Zhotovitel projedná návrh technického řešení stavby na výrobních výborech, které svolá v průběhu 
zpracovávání projektové dokumentace za účasti objednatele a dalších zúčastněných stran dotčených 
stavbou. Zápisy z výrobních výborů budou součástí dokladové části projektové dokumentace.

Součástí PD (v části E. Zásady organizace výstavby) bude posouzení plnění povinností zadavatele stavby 
podle zákona č. 309/2006 Sb. Zda je stavbu možné realizovat jedním zhotovitelem (např. jedná se o 
jednoduchou stavbu s nízkou náročností na koordinaci, neobsahující žádná technologická zařízení apod.), 
nebo zda bude stavba svým rozsahem podléhat povinnosti doručení oznámení o zahájení prací oblastnímu 
inspektorátu práce (celkový plánovaný objem prací a činností během realizace díla přesáhne 500 pracovních 
dnů v přepočtu na jednu fyzickou osobu) - tedy zdaje nutné určit koordinátora BOZP ve fázi přípravy díla.

Dokumentace bude předána i v elektronické podobě (needitovatelné - formát pdf., editovatelné - formát doc.
xls. dwg.).

Zhotovitel souhlasí s jejím rozmnožováním pro potřeby získání územního rozhodnutí, stavebního povolení, 
výběru zhotovitele stavby a její provedení.

Budou-li shledány chyby nebo nedostatky v odevzdaných pracích, bude dohodnuta lhůta jejich odstranění.

Zadavatel je organizací, na níž se vztahuje zákon č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a zpracovaná dokumentace 
bude součástí zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodavatele stavebních prací.
Tento zakázkový list slouží k upřesnění cenové nabídky a uzavření smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci.

Dne: 13.4.2023 dne: 13.4.2023

Investor: LČR s.p., OŘ severní Morava Zpracovatel: Lesprojekt Krnov s.r.o

Pikartská 2128/52 Revoluční 76

710 00 Ostrava 794 02 Krnov



\ LESPROJEKTKrnov s.r.o,
'L-JZJ Revoluční 1138/76. 794 01 Krnov

Cenová nabídka

LC Havranovská

Cenová nabídka je zpracována na požadované práce dle zadávacího listu.

Vypracování zjednodušené dokumentace pro ohlášení stavby v rozsahu :

technická zpráva 
přehledná situace 1 : 25000 
vzorový příčný řez
vzorový výkres propustu a hospodářského sjezdu
charakteristické příčné řezy
návrh oprav trubních propustků a HP
návrh odvodnění
výkaz výměr
položkový rozpočet
vyjádření dotčených organizací k podzemním sítím

Činnost hod /MJ Kč/hod Celkem
Rekognoskace terénu, doprava 11 600 6600
zajištění dokladové části, vyjádření správců sítí, 23 600 13800
DPS 340 600 204000
soupis prací, VV, položkový rozpočet 60 600 36000
Součet: 260400
Sleva investorovi 10% -26040
NABÍDKOVÁ CENA 234360
Zaokrouhlení 234400
Měřické práce, geodetické kolečko, nivelační lať 6 10000 60000
CELKEM: : 294400
DPH 21 % 61824
Celkem s DPH: 356224

IČ: 47976250 DIČ CZ47976250
Tel :

Bank. spojení: KB Krnov, č.ú. 19 402-771/0100
www.lprojekt.cz
e-mail: lesprojekt@Jprojekt.cz

http://www.lprojekt.cz
mailto:lesprojekt@Jprojekt.cz





